a) Cláusula Terceira – “Do Preço e Das Condições de Pagamento”O preço global da contratação será reajustado conforme previsão firmada noInstrumento original, aplicando-se o índice IPCA aos valores praticados nestecontrato.O preço global será reajustado em 4,097830 %, passando o valor total da contrataçãoao montante de R$ 391.453,92 (trezentos e noventa e um mil, quatrocentos ecinquenta e três reais e noventa e dois centavos).
b) Cláusula Quarta – “Da Vigência”

O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de01.02.2026 a 01.02.2027, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos atéo limite de 60 (sessenta) meses, conforme o disposto no art.